
   

ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι:
Βαθμός Προτεραιότητας: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

-----
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Π/ΘΜΙΑΣ, Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & 

ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

    

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ  & ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Π.Ε

ΤΜΗΜΑ Β’ ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ & ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΖΩΗΣ
-----

   Μαρούσι,   26-10-2023
   Αριθ. Πρωτ. : Φ.14/ΦΔ/120808/Δ1                   

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Email : spudonpe@minedu.gov.gr  

   Πληροφορίες : Επ. Αγγέλου
                                  : Φ. Δεσποίνη 
   Τηλέφωνο            : 210 344 3293                       

ΠΡΟΣ: Εταιρεία Αστρονομίας και Διαστήματος
                   ead-volos@astronomos.gr
               Υπόψη κ. Ζαχείλα Λουκά
                    zachilas@uth.gr

ΚΟΙΝ:     1) Περιφερειακές Διευθύνσεις Π.Ε & Δ.Ε 
                2) Διευθύνσεις Π.Ε της χώρας
                3) Συμβούλους Εκπαίδευσης Π.Ε 
                   (μέσω των οικείων Δ/νσεων Π.Ε.)
               4) Δημόσια & Ιδιωτικά Δημοτικά Σχολεία της χώρας
                   (μέσω των οικείων Δ/νσεων Π.Ε.)
            
  

ΘΕΜΑ : «Έγκριση υλοποίησης του «8ου Πανελλήνιου Μαθητικού Διαγωνισμού Αστρονομίας-
Διαστημικής» της Εταιρείας Αστρονομίας και Διαστήματος για μαθητές/τριες Δ΄, Ε΄ και ΣΤ΄ τάξεων  
Δημοτικών Σχολείων όλης της χώρας,  το σχολικό έτος 2023-2024».
Σχετ. :  Το με αρ. πρωτ. 112775/09-10-2023 εισερχόμενο έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

Απαντώντας στο με αρ. πρωτ. εισ ΙΕΠ 39698/13-07-2023 αίτημα του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και 

της  Εταιρείας Αστρονομίας και Διαστήματος και λαμβάνοντας υπόψη τη σχετική εισήγηση του Ινστιτούτου 

Εκπαιδευτικής Πολιτικής (πράξη 62/06-10-2023 του Δ.Σ.) σας ενημερώνουμε ότι εγκρίνουμε την υλοποίηση 

του «8ου Πανελλήνιου Μαθητικού Διαγωνισμού  Αστρονομίας – Διαστημικής», ο οποίος απευθύνεται  σε 

μαθητές/τριες των Δ΄, Ε΄ και ΣΤ΄ τάξεων  Δημοτικών Σχολείων όλης της χώρας.

Η έγκριση για τον 8ο Πανελλήνιο Μαθητικό Διαγωνισμό Αστρονομίας-Διαστημικής για το σχολικό 

έτος 2023-2024 δίνεται υπό τις εξής προϋποθέσεις:            

1. η σύμφωνη γνώμη του Συλλόγου Διδασκόντων και Διδασκουσών και της Διεύθυνσης της σχολικής 

μονάδας κρίνεται ως απαραίτητη, 

2. η συμμετοχή των μαθητών/τριών στον διαγωνισμό να είναι προαιρετική και με τη σύμφωνη γνώμη των 

γονέων/κηδεμόνων. Επιπλέον, κάθε μαθητή/τριας δύναται σε ατομική βάση να αποφασίσει ελεύθερα τη 

συμμετοχή του/της σε αυτήν, 

3. να υπάρχει η ενυπόγραφη συγκατάθεση των γονέων/κηδεμόνων για τη δημοσιοποίηση των 

παραγόμενων έργων των μαθητών/τριών σε έντυπο, ηλεκτρονικό ή άλλου είδους μέσο, 

4. η διεξαγωγή του διαγωνισμού (υλοποίηση, βράβευση, δημοσιοποίηση) να υλοποιηθεί με ευθύνη των 

διοργανωτών και της οργανωτικής επιτροπής και σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία για τη διασφάλιση 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:spudonpe@minedu.gov.gr
mailto:ead-volos@astronomos.gr
mailto:zachilas@uth.gr


των προσωπικών δεδομένων των συμμετεχόντων/ουσών μαθητών/τριών και διασφάλισης των 

πνευματικών δικαιωμάτων, 

5. να μην επιτρέπεται σε καμία περίπτωση η φωτογράφιση, η βιντεοσκόπηση και η ηχογράφηση των 

μαθητών/τριών παρά μόνο με την έγγραφη συγκατάθεση των γονέων/κηδεμόνων των μαθητών/τριών, 

6. να μην προκύπτει από τη δράση με οποιονδήποτε τρόπο άμεση διαφήμιση 

εταιριών/προϊόντων/φορέων/υπηρεσιών, 

7. η συμμετοχή των διακριθέντων/θεισών μαθητών/τριών στην τελετή βράβευσης να υλοποιηθεί εκτός 

ωρολογίου προγράμματος και σχολικού πλαισίου, 

8. τη δέσμευση των συντελεστών ότι θα αποστείλουν στο ΙΕΠ με την ολοκλήρωση του προγράμματος τον 

πλήρη φάκελο αποτίμησης της δράσης, 

9. τη δέσμευση των συντελεστών ότι στην περίπτωση έγκρισης του ανωτέρω υλικού από το Υ.ΠΑΙ.Θ.Α, 

δεν θα πραγματοποιηθεί μελλοντική εμπορική του διάθεση με την αναφορά της συγκεκριμένης έγκρισης 

του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

Η έγκριση του ανωτέρω διαγωνισμού θα αναρτηθεί και στην ιστοσελίδα του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. http://edu-

gate.minedu.gov.gr/→Ενημερωτικό Υλικό → Εγκεκριμένα Προγράμματα → 2023-24→Διαγωνισμοί.

Για περισσότερες πληροφορίες μπορείτε να απευθύνεστε στον φορέα που διοργανώνει τον 

ανωτέρω διαγωνισμό στο  email:  info@astronomos.gr και στα τηλέφωνα επικοινωνίας 2421051061 & 

2421046253

Συν: Προκήρυξη του Διαγωνισμού 

                                                                                                                          

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Π.Ε

ΜΑΡΙΑ ΜΟΝΙΟΥΔΗ 

Εσωτερική Διανομή: 1) Διεύθυνση Σπουδών, Προγραμμάτων & Οργάνωσης Π.Ε.  Τμήμα Β’
                                       2) Αυτοτελής Διεύθυνση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης, Τμήμα Α΄

                       3) Δ/νση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμήμα Α’      

mailto:info@astronomos.gr

		2023-10-26T15:16:31+0300




